MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CÂMPUS AVANÇADO INTERMEDIÁRIO NOVO HAMBURGO

EDITAL Nº 08/2022

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

O Diretor do Câmpus Avançado Intermediário Novo Hamburgo, no uso
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o
EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO SELETIVO
COMPLEMENTAR PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
PELA PESQUISA, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2022, aberto pelo Edital
nº08/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas no ANEXO I deste
Edital.

Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as inscrições relacionadas no ANEXO II deste
Edital.

Art. 3º Quanto ao indeferimento da inscrição, caberá interposição de recurso
no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da data de publicação deste
Edital. O recurso deverá ser apresentado à Comissão de Seleção, que será
responsável pelo seu julgamento, em documento formal, com as seguintes
características:

I- Constar nome, nº da Carteira de Identidade (ou do Passaporte, para
estrangeiros), data e assinatura do requerente;

II- Conter uma justificativa fundamentada do motivo do recurso.

Parágrafo único- O recurso deverá ser enviado para o e-mail nh-
posgraduacao@ifsul.edu.br, no dia 26/08/2022, até as 23h59, observado o
horário oficial de Brasília.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Novo Hamburgo, 26 de agosto de 2022.

_____________________________________________
Marcus Eduardo Maciel Ribeiro

Diretor do Câmpus Avançado Intermediário Novo Hamburgo

mailto:nh-posgraduacao@ifsul.edu.br
mailto:nh-posgraduacao@ifsul.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CÂMPUS AVANÇADO INTERMEDIÁRIO NOVO HAMBURGO

EDITAL Nº 08/2022

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

SEQUÊNCIA NOME DO CANDIDATO

01 Jéssica dos Santos Rodrigues

02 Zuleica Schmidt

03 Elmita Felicia Toledo Benkenstein

04 Aline Bernardi Capriolli

05 Deivid Rodrigo Santos de Souza *

06 Dieiza Jacoby Rosner

07 Daiana Caroline Fey

08 André Felipe Costa

09 Jheyson Cardoso Ferreira

10 Luciana da Fonseca Mello

11 Rafael Pinheiro

12 Maria Helena Gomes de Andrade *

13 Carla Rodriguez Lucas

14 Jenny Skalee

* Sistema de reserva de vagas.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CÂMPUS AVANÇADO INTERMEDIÁRIO NOVO HAMBURGO

EDITAL Nº 08/2022

ANEXO II
RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

SEQUÊNCIA CANDIDATO (RG) MOTIVAÇÃO

01 RG: 1067057164

Descumprimento do item 2.4.1 do edital- Ausência de Cópia
digitalizada do documento de identificação, conforme item 2.5
do Edital. Observação: O candidato apresentou cartão de CPF,
sem foto que permita a identificação do portador e assinatura
legível.